СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

11 сентября 2018г.  №11/03  -РСД

О  предложениях   Совета    депутатов

муниципального  округа   Зюзино для

включения   в    адресный      перечень

дворовых территорий для проведения

работ по благоустройству в 2019 году

В соответствии с подпунктом 3 пункта 23 части 1 статьи 8

Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации

местного самоуправления в городе Москве», пунктом 4 приложения 1 к

постановлению Правительства Москвы от 24 сентября 2012 года № 507-ПП

«О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ по

благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному

озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне

жилой застройки, и капитальному ремонту многоквартирных домов»,

подпунктом 3 пункта 21 части 2 статьи 3 Устава муниципального округа

Зюзино, на основании обращений жителей муниципального округа Зюзино и

обследования депутатами Совета депутатов муниципального округа Зюзино

дворовых территорий муниципального округа Зюзино, в том числе совместно

с сотрудниками управы района Зюзино, принимая во внимание решение

комиссии Совета депутатов муниципального округа Зюзино по развитию

муниципального округа от 11 сентября 2018 года, Совет депутатов

муниципального округа Зюзино решил:

 1. Направить в управу района Зюзино предложения Совета депутатов

муниципального округа Зюзино для включения в адресный перечень

дворовых территорий для проведения работ по благоустройству в 2019 году

(приложение).

 2. Направить настоящее решение в управу района Зюзино города

Москвы и префектуру Юго-Западного административного округа города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

администрации муниципального округа Зюзино в сети интернет-

munzuzino.ru

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии по развитию муниципального округа Зюзино в

городе Москве Замятина А.А.

Глава муниципального округа Зюзино       В.М.Щербаков

Приложение

к  решению Совета депутатов

муниципального округа Зюзино

от 11 сентября 2018 года №11/03-РСД

Предложения

Совета депутатов муниципального округа Зюзино для включения в

адресный перечень дворовых территорий для проведения работ по

благоустройству в 2019 году

1. Дворовые территории, расположенные на территории квартала 14Б

района Зюзино, в границах улиц Каховка, Керченская, Болотниковская

и Одесская, в том числе по адресам ул. Одесская,  д. 14 корп. 1, д. 20, д.

22 корп. 2-5, Болотниковская ул., д. 33 корп. 1, включая установку

новых малых архитектурных форм, ремонт искусственного покрытия

на детских площадках, установку опор освещения, ремонт

асфальтового покрытия на пешеходныхдорожках и тротуарах,

установку искусственных дорожных неровностей.

2. Дворовые территории, расположенные на территории квартала 15

района Зюзино, в границах улиц Болотниковская и Азовская,

Симферопольского и Чонгарским бульвара, в том числе по адресам

Болотниковская ул., д. 15, Симферопольский бульв., д. 14 и д. 14 корп.

1, Чонгарскийбульв., д. 28, включая установку новых малых

архитектурных форм, установку опор освещения, капитальный ремонт

пешеходных дорожек.

3. Дворовые территории по адресу ул. Азовская, д. 29 корп. 1 и 2 для

установки дополнительных искусственных дорожных неровностей,  ул.

Болотниковская, д. 30 и д. 30 корп. 2 для комплексного

благоустройства территории между домами, ул. Фруктовая, д. 11 для

ремонта уличной лестницы, установка поручней вдоль нее и опор

освещения, а также установку приподнятого пешеходного перехода

через Одесскую улицу на месте существующего обычного перехода от

дома ул. Одесская, д. 27/14 к зданию магазина по адресу ул. Одесская,

д. 16.